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Daha İyi Yargı Derneği, hazırladıkları yargı reformunu 14 Mayıs seçimlerinde aday
olan dört cumhurbașkanına da iletti.

Daha İyi Yargı Derneği, hazırladığı yargı reformunu paylaşarak, Tayyip Erdoğan, Muharrem
İnce, Kemal Kılıçdaroğlu ve Sinan Oğan’a çağrıda bulundu.

Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı Avukat Mehmet Gün ve dört üyesinin imzasının
bulunduğu açıklamada, “14 Mayıs 2023 seçimleri öncesinde kamuoyuna, Türkiye’nin tüm
sorunlarının kök sebebi olan yargı sorununu çözme sözü vermeye, seçim sonrasında ilk iş
olarak da yargı reformunu gerçekleştirmeye çağırıyoruz” denildi.

Yargı sisteminin etkin ve verimli çalışmadığına dikkat çekilen açıklamada, yargı hizmetlerini
düzenleyen ve yargı sisteminin idaresinden sorumlu Adalet Yüksek Kurumu’nun kurulması
gerektiği ifade edildi.

Yargı sorununun çözümü için “A’dan Z’ye Türk Yargı Reformu” adını verdiği yenilikçi
çözümler geliştiren Daha İyi Yargı Derneği, önümüzdeki seçimlerde göreve gelecek
cumhurbaşkanı ile parlamentonun ilk işlerinden birinin yargı reformu olması gerektiğini
savunarak cumhurbaşkanı adayları ile siyasi parti liderlerine çağrıda bulunup seçimlerden
sonra ilk iş olarak yargı reformunu gerçekleştirmeye davet etti.

Tayyip Erdoğan, Muharrem İnce, Kemal Kılıçdaroğlu ve Sinan Oğan ile faal 126 siyasi partiye
gönderilecek olan çağrı şöyle:

1. Yargı hizmetlerini düzenleyen ve yargı sisteminin idaresinden sorumlu Adalet Yüksek
Kurumu (Kurum) kurulmalı, yargı hizmetine ilişkin HSK ve Adalet Bakanlığı’na verilen
yetkiler Kurum’a aktarılmalıdır. Toplumun tüm kesimleri ve meslek mensupları Kurum’da
temsil edilmeli, üye kompozisyonu hiçbir kişi veya grubun nüfuz kuramayacağı yapıda
olmalıdır. Bütün meslek mensupları idari yönden sadece Kurum’a bağlı olmalıdır. Kurum,
yargı hizmet kurumları ile hizmetin muhataplarından oluşan, yargı hizmetlerinin ihtiyaca
uygunluğunu istişare ederek tavsiyeler oluşturan bir Daimî Hukuk Şûrası ile
desteklenmelidir.

2. Yargının idaresiyle ilgili her türlü karar yargısal denetime açılmalı, bu konuda uzman, seri
yargılama yapan Adalet Yüksek Mahkemesi kurulmalı, isteyen herkes bu mahkemede dava
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açabilmelidir.

3. Anayasa Mahkemesi’nin kapasitesi artırılmalı, mahkemedeki siyasileşme giderilmelidir.
İsteyen herkes, Anayasaya aykırı her türlü kanunların, olağanüstü hal (OHAL) dahil
kararnamelerin, kararların ve işlemlerin iptalini talep edebilmeli, aynı konudaki tüm talepler
tek dava halinde görülmelidir.

4. Hâkimler ve savcılar da yönetimleri tamamen kendi mensuplarından oluşan tam
bağımsız meslek kuruluşlarına sahip olmalıdır.

5. Adalet Yüksek Kurumu, Adalet Yüksek Mahkemesi, Anayasa Mahkemesi, Yargıtay ve
Danıştay üyeliklerine adaylıklar ve atamalarda tam şe�a�ık sağlanmalı, sürece kamuoyu
mutlaka dahil edilmelidir. Aday gösterme gerekçeli ve açık oy esasına tabi olmalı, aday
adaylığından seçme ve atamaya kadar sürecin tamamı yargı denetimine tabi tutulmalıdır.

6. Hukuk meslekleri için birbirine denkliğini sağlayacak yeknesak bir kariyer planı
oluşturulmalı, mesleğe giriş yeterlik ve şartları çağdaş ülkeler seviyesine çıkarılmalıdır.
Meslek mensuplarının uygulamada ve teoride denkleşmesi ve derinleşmesi sağlanmalı,
ter�ler mesleki ve akademik yetkinliklere ve kaliteli hizmet üretme performansına tabi
olmalıdır. Meslek mensupları arasında açık ve adil bir yarış sistemi oluşturulmalı, hâkim,
savcı ve noter seçme ve atamaları eşitler arasında açık yarışma yoluyla yapılmalıdır.
Bağımsızlık ve tarafsızlıkları, kürsü teminatları ve etkin hesap verirlik ile güçlendirilmelidir.
Hukuk eğitiminin niteliği yükseltilmeli, niceliği ülke ihtiyacına ve hede�erine göre, nitelikten
ödün vermeksizin belirlenmelidir.

7. Mahkemeler 26 resmî kalkınma bölgesinde, heyet mahkemelerini merkezlerde
yoğunlaştıracak, diğerlerini halkın ayağında hizmet verecek şekilde düzenlenmeli, 7 bin
civarındaki mahkeme sayısı 2 bin civarına indirilmelidir.

8. Millî Uyuşmazlık Veri Tabanı oluşturularak iş yükü ve gerekleri önceden kestirilmeli,
yargının kaynakları ileriye dönük planlanmalı, mahkemelerin ve meslek mensuplarının
ihtisaslaşması sağlanmalıdır. Kalkınma amaç ve öncelikleri doğrultusunda ihtisas
mahkemeleri kurulmalıdır. Dava öncesi dürüst ifşa ve ibraz kurumu getirilerek, tara�arın
sorumlu iletişimi, olayları ve delilleri dürüstçe açıklamaları sağlanmalı, dava öncesinde sulh
ve uzlaşma teşvik edilmelidir. Dava öncesi dürüst ifşa ve ibraz ve uzlaşılamayan davaların
dosya hazırlama sürecine adli hazırlık mahkemeleri nezaret etmeli, uyuşmazlık konusunu
etkin tedbirlerle muhafaza ederken dosyaların iyi hazırlanmasına yardımcı olmalı,
suistimalleri önlemelidir. Ortalama dört-beş sene süren davalar, hızlı ve kaliteli yargılama ile
en geç üç-dört ayda sonlandırılmalıdır. Etik yapay zekâ ile UYAP’taki bilgi ve tecrübe
birikiminden “Yargı Süreç ve Karar Destek Sistemi” oluşturulmalıdır.

9. Bütün soruşturma izin ve şartları kaldırılmalıdır. Cumhurbaşkanı, bakanlar ve
milletvekilleri ile kritik mevkilerdeki üst düzey yargı ve kamu görevlilerinin suçlarında,
münhasıran Adalet Yüksek Mahkemesi yetkili olmalıdır.
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Daha İyi Yargı Derneği, “A’dan Z’ye Türk Yargı Reformu” için yenilikçi çözümler geliştirmiş,
ulusal ve uluslararası kamuoyunda tartışmaya açmıştır. Ekonomi, hukuk, akademi ve
siyaset dünyasında dile getirdiğimiz çözüm önerileri olduğu gibi kabul edilmiş ve tam
destek almıştır. Cumhurbaşkanı adaylarını ve tüm siyasi parti liderlerini kamuoyuna
kapsamlı bir yargı reformu yapma sözü vermeye ve seçimlerden sonra ilk iş olarak bu
reformu gerçekleştirmeye çağırıyoruz. Bu hususta yapılacak tüm çalışmalara gönüllü olarak
katılıp destek vermeye hazır olduğumuzu da burada beyan ederiz.
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